
BASIC LIFE SUPPORT 

 

При вртоглавица или губење на свест на стоматолошка столица пациентот се поставува во: 

A) седната положба 

B) полуседната положба 

C) легната положба  

D) легната положба со главата пониско од нозете 

 

При анафилактичен шок прво се дава 

A) адреналин 

B) кортикостероид 

C) антихистаминик 

D) витамини 

 

При анафилактичен шок се дава адреналин интрамускулно во доза од: 

A) 0.1‐0. ml 

B) 0.2‐0.4 ml 

C) 0.6 ml 

D) 1 ml 

 

При анафилактичен шок се дава адреналин интравенозно во доза од: 

A) 0.1 ml 

B) 0.2 ml 

C) 0.3 ml 

D) 0.4 ml 

 

 

 

 



 

При анафилактичен шок освен адреналин по потреба се дава и: 

A) кортикостероид 

B) антихистаминик 

C) калциум 

D) се горе наведено 

 

При колапс на пациент прво се прави 

A) Рачна масажа на срце 

B) Вештачко дишење 

C) Се проверува дали пациентот е контактибилен 

D) Се повикува неговиот матичен доктор 

 

При давање прва помош соодносот на вештачко дишење со масажа на срце е: 

A) 2 вештачки дишења на 30 компресии 

B) 1 вештачко дишење на 5 компресии 

C) 3 вештачки дишења на 15 компресии 

D) 2 вештачки дишења на 100 компресии 

 

Пулсот се проверува на 

A) радијалната артерија 

B) улнарната артерија 

C) каротидната артерија 

D) темпоралната артертија 

 

 

 

 

 



Кој е знак за обструкција на дишните патишта? 

A) Слаба вентилација 

B) Свирење и висок тон при вдишување 

C) Неможност за говор 

D) Сите горе наведени 

 

При вртоглавица или краткотрајно губење на свест на стоматолошка столица пациентот се 

поставува во легната положба со главата пониско од нозете и се врши притисок врз 

A) Градите 

B) Стомачните мускули 

C) Се масираат рацете 

D) Се масира главата 

 


